
Land van Altena
Jaarrekening 2022

Onze Kernwaarden

We voelen ons verantwoordelijk voor en betrokken bij de
woonwensen van onze huidige en toekomstige bewoners,

stellen deze centraal en handelen daar naar.

Verantwoordelijk &
betrokken

Als maatschappelijk ondernemer staan we tussen onze bewoners,
zijn toegankelijk en makkelijk te benaderen.

Laagdrempelig

Waar een wil is, is een weg. We sluiten als maatschappelijke 
dienstverlener aan bij kleinschalige initiatieven op het gebied  

van welzijn, zorg en leefbaarheid.

Flexibel

Bezit

Aantal Vhe Woningen MOG

2022 2021 2020 2019 2018

942
944

948

936

959

2022 2021 2020 2019 2018

939 941
945

933

956

2022 2021 2020 2019 2018
3 3 333



Belastingen en heffingen

Eigen Vermogen

Resultaat na belasting

Balans totaal

ICR (liquiditeit)
Norm > 1,40

Loan to value
(beleidswaarde)

Norm <85%

Onderpandratio
(marktwaarde)

Norm <70%

Solvabiliteit
(beleidswaarde)

Norm >15%

Dekkingsratio
(marktwaarde)

Norm <70%

Totaal €1.183.008
Totaal per vhe €1.246

Totaal €1.003.413
Totaal per vhe €1.046

2022

2022

2021

2021

Gemeentelijke belastingen

Obligoheffing WSW

Verhuurdersheffing

Bijdrageheffing Aw

Vennootschapsbelasting

2022

20212022

2021

57,25%
58,60%

19,01%
24,45%

20,14%
26,05%

42,09%
41,75%

€585.754

€ 97.444 

€ 301.138 

€864.715

€296.676

€19.070€2.547

€ 4.869 
€ 14.208

Financiële kengetallen

2022

2021

€123.452.471

€4.523.110

€156.884.097

€118.929.361

€17.951.186

€151.015.713

2022
3,71

2021
1,74



Huren

Onderhoud en verbetering

2022 2021

2022 2021

Personeelsbezetting Schuldpositie

2022
109

8,83 fte

2022	€6.597.315

2021	€6.447.177 

2022	 -€36.783 

2021	 -€26.656

2022	 84

2021	 53

2021
116

8,08 fte

Vhe per fte

Huuropbrengsten Huurderving Aantal mutaties

Schuld per vhe €33.275 Schuld per vhe €33.202

Geborgd
€30.271.900 

Niet geborgd
€1.639.021 

Niet geborgd
€1.902.340 

Geborgd
€29.175.003  

Totaal €31.910.921 Totaal €31.077.342 

-0,56% (jaarhuur)

Mutatiegraad
8,79%

Mutatiegraad
5,68%

-0,41% (jaarhuur)

Klachten
onderhoud

Mutatie
onderhoud

Planmatig
Onderhoud

Totaal
(exclusief organisatiekosten)

Woningverbetering

Per vhe 234
306

419

96€224.765 
€286.479 

€401.748  

€89.500 

€822.799  

€915.495 

€1.449.312  
€1.291.474  

€160.099  
€42.837 

858

978

1.511
1.380

167

46



Waarden

WOONSTICHTING LAND VAN ALTENA
bezoekadres Prinses Beatrixlaan 2, Nieuwendijk   
postadres Postbus 75, 4255 ZH Nieuwendijk
T (0183) 40 87 88    I www.landvanaltena.nl    E info@landvanaltena.nl

Stijging
4,42%

Marktwaarde

2022 2021

€154.496.995 
€147.951.120

Per VHE €158.067 Per VHE €161.102

Stijging
1,87%

Stijging
24,35%

Beleidswaarde WOZ-waarde

2022 2021 2022 2021

€75.822.949

€232.901.000 

€74.429.341 

€187.299.000 

Per VHE €79.519 Per VHE €200.106 Per VHE €79.065 Per VHE €242.858

Wilt u het hele jaarrapport lezen?
U kunt deze vinden op onze website.


